

K/S Carl Gustavsgade

**Hammershusgade 9
2100 København**

CVR-nr. 24 25 29 81

**Årsrapport for 2016
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. april 2017

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Carl Gustavsgade
Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr.: 24 25 29 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jens Jørgen Øjvind Nielsen, formand
Klaus Holgaard Rasmussen
Carsten Hans Christoffersen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Carl Gustavsgade

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,20% er dagsværdien for ejendommen kr. 108,9 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -4,3 mio. og ca. kr. 4,7 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 2.469.933, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 31.973.274, hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.122.197	869.569
Andre eksterne omkostninger		<u>-652.484</u>	<u>-720.660</u>
Resultat før finansielle poster		2.469.713	148.909
Finansielle indtægter		14.896	18.860
Finansielle omkostninger		<u>-4.954.542</u>	<u>-4.920.533</u>
Ordinært resultat		-2.469.933	-4.752.764
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>3.203.188</u>
Årets resultat		<u>-2.469.933</u>	<u>-1.549.576</u>

Resultatdisponering**Forslag til resultatdisponering**

Overført overskud		<u>-2.469.933</u>	<u>-1.549.576</u>
		<u>-2.469.933</u>	<u>-1.549.576</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	101.496.692	101.496.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>7.403.308</u>	<u>7.403.308</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>108.900.000</u>	<u>108.900.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>108.950.000</u>	<u>108.950.000</u>
Tilgodehavender fra lejere		1.333.335	0
Andre tilgodehavender		<u>338.684</u>	<u>233.242</u>
Tilgodehavender		<u>1.672.019</u>	<u>233.242</u>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>4.902.186</u>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>4.902.186</u>
Likvide beholdninger		<u>2.972.730</u>	<u>2.433.754</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.644.749</u>	<u>7.569.182</u>
Aktiver i alt		<u>113.594.749</u>	<u>116.519.182</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Kontant andel af stamkapital		6.290.000	4.790.000
Overført resultat		<u>25.683.274</u>	<u>24.584.442</u>
Egenkapital	4	<u>31.973.274</u>	<u>29.374.442</u>
Renteswap, Nykredit		0	7.141.285
Realkreditlån, DLR Kredit		64.109.609	67.281.702
Lån fra I/S CGG		1.014.583	0
Lån fra investorerne		6.124.116	4.386.616
ApS Komplementarselskabet		258.180	253.831
Deposita		<u>10.927</u>	<u>10.609</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>71.517.415</u>	<u>79.074.043</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	6.825.864	3.146.376
Banker		0	2.098.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.320.513	2.258.670
Anden gæld		957.683	267.017
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.104.060</u>	<u>8.070.697</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>81.621.475</u>	<u>87.144.740</u>
Passiver i alt		<u>113.594.749</u>	<u>116.519.182</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>3.203.188</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver	<u>0</u>	<u>3.203.188</u>
	<u>0</u>	<u>3.203.188</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>61.341.692</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>61.341.692</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016		<u>40.155.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2016		<u>40.155.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>101.496.692</u>
Afkastkrav til ejendommen i procent		<u>6,20 %</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	5,95	6,20	6,45
Dagsværdi, mio. kr.	113,6	108,9	104,6
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	4,7	0,0	-4,3

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	<u>7.403.308</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>7.403.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>7.403.308</u></u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	<u>Kontant andel af stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	4.790.000	24.584.442	29.374.442
Kontant kapitalforhøjelse	1.500.000	0	1.500.000
Indbetaling tilgodehavende selskabskapital	0	87.437	87.437
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	3.481.328	3.481.328
Årets resultat	0	-2.469.933	-2.469.933
Egenkapital 31. december 2016	<u>6.290.000</u>	<u>25.683.274</u>	<u>31.973.274</u>

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Kontant andel af stamkapital		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2016	4.790.000	1.290.000
Årets investorindbetalinger	1.500.000	3.500.000
Årets udlodninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Kontant andel af stamkapital i alt	<u>6.290.000</u>	<u>4.790.000</u>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 430.000	<u>43.000.000</u>	<u>43.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>319.733</u>	<u>293.744</u>

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld pr. 1/1 2016	Langfristet gæld pr. 31/12 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Renteswap, Nykredit	7.141.285	0	3.659.957	0
Realkreditlån, DLR Kredit	67.281.702	64.109.609	3.165.907	51.730.750
Lån fra I/S CGG	0	1.014.583	0	0
Lån fra investorerne	4.386.616	6.124.116	0	0
ApS Komplementarselskabet	253.831	258.180	0	258.180
Deposita	10.609	10.927	0	10.927
	<u>79.074.043</u>	<u>71.517.415</u>	<u>6.825.864</u>	<u>51.999.857</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af de likvide midler indestår tkr. 1.877 på en konto, der er deponeret til sikkerhed for bankgæld og swap-aftaler.

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør kr. 108.900.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.